
Fredag den 12. november 2004 (L 77) . 1171 

I den tidligere lov om pligtaflevering har de 
elektroniske medier ikke været indbefattet, hel- 
ler ikke film samt radio- og fjernsynsprogram- 
mer. Så summa summarum får vi her slået flere 
fluer med bare et smæk, og det mener vi er hen- 
sigtsmæssigt og meget rationelt. 

Der har været en frivillig aftaleordning med 
Danmarks Radio og TV 2 om indsamling af ra- 
dio-og fjernsynsprogrammer, men det bliver nu 
lovpligtigt, og Statens Mediesamling på Stats- 
biblioteket bliver pligtafle veringsinstitution, 
hvilket vi er meget trygge ved. 

Kl. 11.50 
Der vil også være mulighed for at følge me- 

dieudviklingen og se nærmere på, om nogle lo- 
kale tv-stationers egne produktioner skal medta- 
ges i lovgivningen, men det er der taget højde 
for kan ske i lyset af medieudviklingen. 

Filmområdet er implementeret i denne lov- 
givning, og der vil stadig være pligtaflevering til 
Det Danske Filminstitut, men vi er trygge ved, 
at alt bevares samlet for eftertiden. 

Det største hovedområde i denne lov er alt 
andet lige internettet, og det er min opfattelse, at 
man med lovforslaget har indlemmet nogle ud- 
mærkede ideer om, hvordan man skal kunne , 
høste de systemmaterialer, som man mener er 
bevaringsværdige fra internettet. 

Fremsynethed har åbenbart været kodeordet i 
det her lovforslag, det er strålende. 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Den næste ordfører er fru Carina Christensen. 

Carina Christensen (KF): 
Når man taler om bevaring af vores kulturarv, 
tænker de fleste nok umiddelbart på den fysiske 
kulturarv, altså vores museumsgenstande, vo- 
res arkiver, vores kunstsamlinger osv. Begrebet 
den digitale kulturarv er stadig nyt for mange 
mennesker. 

Ikke desto mindre er netop den digitale kul- 
turarv af stigende betydning for os. Flere og fle- 
re værker offentliggøres i dag på digitale eller 
elektroniske medier, det gælder eksempelvis alt 
materiale, der findes på internettet, diverse lyd- 
optagelser samt radio- og tv-udsendelser. Det er 
meget vigtigt for vores eftertid, at vi også sørger 
for at indsamle og bevare disse digitale og elek- 
troniske værker, og det er netop, hvad det her 
lovforslag lægger op til. 

Det nyeste ved forslaget er indsamlingen og 
bevaringen af materialet fra internettet. Det er 

klart, at det vil være en umulig opgave at ind- 
samle og bevare alt fra internettet, og alt på net- 
tet er absolut heller ikke lige bevaringsværdigt. 

Vi Konservative er godt tilfredse med det ind- 
samlingsniveau, der her lægges op til. Vi mener, 
at de planlagte høstninger eller kopieringer, som 
det også hedder, vil give vores efterkommere et 
godt billede af vores tid og det samfund, som vi 
lever i her og nu. 

For os har det også været vigtigt, at ordnin- 
gen er fremtidssikret, så vi ikke overhales af den 
teknologiske udvikling. Det er så vigtigt, at vi 
ikke taber den her del af kulturarven på gulvet, 
eksempelvis fordi det viser sig, at digitale opta- 
gelser forsvinder over tid, som man hører det 
kan ske med de billeder, vi tager derhjemme 
med vores digitalkamera. Men også det synes 
der at være taget god højde for. Vi er i hvert fald 
godt tilfredse med, at de konkrete strategier for 
indsamlingen hele tiden vil blive justeret admi- 
nistrativt i lyset af den teknologiske udvikling. 

Alt i alt et godt forslag, som Det Konservative 
Folkeparti kan støtte. 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Jeg vil godt bede ordføreren blive. Der er et 
spørgsmål fra hr. Poul Qvist Jørgensen. 

(Kort bemærkning). 
Poul Qvist Jørgensen (S): 
Jeg tror, jeg hørte rigtigt, da jeg hørte, at fru Cari- 
na Christensen sagde, at ikke alt er lige beva- 
ringsværdigt. Det kan man jo selvfølgelig have 
mange meninger om. Jeg går ud fra, at fru Cari- 
na Christensen er enig i, at det egentlig ikke er 
ordførerens opgave at have den holdning. 

(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
Jeg er helt enig i, at vi selvfølgelig også har et 
armslængdeprincip her, men det er. min person- 
lige mening, at alt på nettet ikke er lige beva- 
ringsværdigt. 

Men jeg synes, at de høstninger, man lægger 
op til, hvor man både tager nogle brede høstnin- 
ger, hvor man henter alt ind, der er, og laver 
nogle konkrete begivenhedshøstninger, er en 
fornuftig måde at gøre det på og en god måde at 
vise det her samfund, som det ser ud her og nu. 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Den næste ordfører er hr. Ole Sohn. 


